

Lördagen den 26 Mars.

Kl. 10 f. m.

§ 1.

Justerades protokollen för den 18 och den 19 i denna månad.

§ 2.

Sedan Riksdagens båda Kamrar förehåft och godkänt de uti Stats-Utskottets Memorial N:o 31 och Banko-Utskottets Memorial N:o 5 föreslagna voteringspropositioner rörande åtskilliga frågor, deruti Kamrarne fattat stridiga beslut, samt vidare denna dag blifvit bestämd för omröstning öfver de olika besluten, så företogs nu dessa omröstningar enligt nedan-intagna propositioner.

Första Voteringen:

“Den som vill, att det för en intendent och chef för Fångvårds-styrelsens byggnadskontor uppförda arfvode af 3,000 R:dr till oförändradt belopp bibehålles,

röstas ja;

Den det ej vill,

röstas nej;

Vinner nej, har Riksdagen beviljat omförmälda arfvode att utgå till nedsatt belopp af 2,000 R:dr.“

Sedan voteringssedlarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått att voteringsedlarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräkning, och utföll omröstningen med 76 ja och 106 nej.

Den omröstning öfver ofvan intagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 98 ja och 18 nej, hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 76 „ „ 106 „ sammanräkningen visar 174 ja och 124 nej;

varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med ja-propositionens innehåll.

Andra Voteringen:

“Den som vill, att anslaget till mathållning för manskapet vid garnisonsregementena må från sitt nuvarande belopp 320,000 R:dr varda med 100,000 R:dr förhöjdt till 420,000 R:dr,

röstar ja;

Den det ej vill,

röstar nej;

Vinner nej, har Riksdagen beslutit, att nämnda anslag skall utgå till oförändradt belopp af 320,000 R:dr.“

Sedan voteringssedlarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått att voteringssedlarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräknning, och utföll omröstningen med 34 ja och 148 nej.

Den omröstning öfver ofvan intagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 95 ja och 19 nej; hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 34 ” ” 148 ” sammanräkningen visar 129 ja och 167 nej;

varande alltså beslut i denna fråga fattadt i öfverensstämmelse med nej-propositionens innehåll.

Tredje Voteringen:

“Den som vill, att Riksdagen bifaller Kongl. Maj:ts nådiga framställning om förhöjning af anslaget till beväringmanskapets vapenöfningar från 500,000 R:dr till 600,000 R:dr,

röstar ja;

Den det ej vill,

röstar nej;

Vinner nej, har Riksdagen beslutit att, jemte anvisande för år 1871 af ett förslagsanslag å 250,000 R:dr till vapenöfning af första klassens beväringmanskap, i underdånighet anhålla, att, om Kongl. Maj:t finner nödigt att under nämnda år äfven andra klassens beväringmanskap undergår öfning, Kongl. Maj:t då täcktes från allmänna beväringfonden anslå de för ändamålet erforderliga medel.“

Sedan voteringssedlarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått att voteringssedlarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes

afgifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräknig, och utföll om röstningen med 69 ja och 114 nej.

Den omröstning öfver ofvan intagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 105 ja och 9 nej; hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 69 „ „ 114 „ sammanräkningen visar 174 ja och 123 nej;

varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med ja-propositionens innehåll.

Fjerde Voteringen:

“Den som vill,

att Riksdagen bifaller Kongl. Maj:ts nådiga förslag, att af behållningen på reservationens anslaget till sjövapnets öfningar skall till statsverket för användande till andra ändamål öfverlemnas en summa af 200,000 R:dr;

att Riksdagen för sin del beslutar, att den i Kongl. Maj:ts nådiga Proposition under rubrik: “influtna medel till uppköp af spannmål“ befintliga tillgång, 468,000 R:dr, skall, såsom för sitt ursprungliga ändamål icke vidare behöflig, till Riksgälds-kontoret aflemnas;

att Riksdagen beslutar, att anslaget till “flottans underhåll“ skall å Riks-statens Femte Hufvudtitel bibehållas vid sitt nuvarande belopp, eller, spannmålen oberäknad, 592,888 R:dr 30 öre, att utgå såsom reservationsanslag;

att Riksdagen beslutar, att till “sjövapnets öfningar“, oberäknadt de för “sjöexpeditioner till handels skyddande“ särskildt anslagna 150,000 R:dr, skall å Riks-statens Femte Hufvudtitel bibehållas det nu utgående reservationsanslaget, 480,000 R:dr; samt

att anslaget till “gemenskapens vid sjöförsvaret natura-underhåll“ med ett belopp af 230,000 R:dr såsom förslagsanslag upptages, och att Riksdagen för sin del beslutar, att den å nämnda anslag vid 1870 års slut befintliga behållning skall till Riksgälds-kontoret aflemnas;

röstar ja;

Den det ej vill,

röstar nej;

Vinner nej, har Riksdagen beslutat,

att, jemte det penninganslaget till flottans underhåll, 592,888 R:dr 30 öre, indrages, hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhålla att Kongl. Maj:t täcktes till de ändamål, för hvilka nämnda anslag är afsedt, för år 1871 anvisa nödiga medel utaf de å Femte Hufvudtiteln befintliga, för deras ursprungliga ändamål för närvarande icke behöfliga tillgångar;

att förklara, det Kongl. Maj:ts nådiga förslag om användande för krigsfartygsbyggnader af den under rubrik: “influtna medel till uppköp af spannmål“ befintliga tillgång icke vunnit Riksdagens bifall;

att för år 1871 nedsätta anslaget till “exercis af flottans bemanning“ med 380,000 R:dr, eller från 480,000 R:dr, till 100,000 R:dr samt vid an-

målan af detta beslut i underdånighet anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes till fyllnad i anslagsbehovet under nämnda rubrik anvisa nödiga medel af den tillgång, som å Femte Hufvudtitelns reservationer och besparingar förefinnes; samt

att anslaget till "gemenskapens vid sjöförsvaret natura-underhåll" upptages med ett belopp af 230,000 R:dr såsom förslagsanslag."

Sedan voteringsedlarna blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått att voteringsedlarna för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräknning, och utföll omröstningen med 50 ja, och 132 nej.

Den omröstning öfver ofvan intagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 104 ja och 9 nej; hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 50 " " 132 "

sammanräkningen visar 154 ja och 141 nej;
varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med ja-propositionens innehåll.

Femte Voteringen:

"Den som vill, att Riksdagen bifaller Kongl. Maj:ts i afseende å andre landtmätaretjerner gjorda nådiga framställning på det sätt, att Riksdagen för sin del beslutar, att, derest nämnda tjänster varda af Kongl. Maj:t indragna, vid innevarande års slut de, som då äro lediga eller endast på förordnande innehafvas, samt de öfriga i mån af innehafvarnes afgang, den besparing i utgifterna å Hufvudtiteln, som sålunda uppkommer, tills vidare må af Kongl. Maj:t få användas till landmätarens sysselsättande vid det ekonomiska karteverket,

röstar ja;

Den det ej vill,

röstar nej;

Vinner nej, har Riksdagen, med afslag å Kongl. Maj:ts nådiga förslag derom, att andre landmätarnes löner, allt efter som de blefvo tillgängliga skola användas till landmätarens sysselsättande vid det ekonomiska karteverket, för sin del beslutit, att andre landtmätaretjerner skola indragas och de till dem anslagna löner statsverket besparas samt i följd deraf nedsatt landmäteristatens anslag med 6,300 R:dr, eller till 89,200 R:dr."

Sedan voteringsedlarna blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått att voteringsedlarna för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräknning, och utföll omröstningen med 68 ja och 111 nej.

Den omröstning öfver ofvan intagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren

samtidigt anställd, hade utfallit med 87 ja och 26 nej;
 hvadan då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 68 " " 111 "
 sammanräkningen visar 155 ja och 137 nej;
 varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstäm-
 melse med ja-propositionens innehåll.

Sjette Voteringen:

“Den som vill, att Riksdagen bifaller Kongl. Maj:ts nådiga framställning derom, att för rikets ekonomiska karteverk måtte, utöfver det å ordinarie stat uppförda belopp 6,000 R:dr, beviljas extra anslag af 20,000 R:dr till arbetena i Norrbottens län och 40,000 R:dr till öfriga arbeten, eller tillsammans 60,000 R:dr,

röstar ja;

Den det ej vill,

röstar nej;

Vinner nej, har Riksdagen Kongl. Maj:ts berörda framställning på det sätt bifallit, att till det ekonomiska karteverket, utöfver det på ordinarie stat derför uppförda anslag 6,000 R:dr, å extra stat anvisats 20,000 R:dr till arbetena i Norrbottens län och 32,000 R:dr till öfriga arbeten, eller tillsammans 52,000 R:dr, samt beslutit att i sammanhang dermed i underdånighet anhålla, att utgifningen på Statens bekostnad af de ekonomiska kartorna, utom den öfver Norrbotten län, måtte tills vidare inställas.“

Sedan voteringssedlarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått att voteringssedlarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräknning, och utföll omröstningen med 59 ja och 120 nej.

Den omröstning öfver ofvan intagna voteringsproposition, som enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 74 ja och 40 nej;
 hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 59 " " 120 "
 sammanräkningen visar 133 ja och 160 nej;
 varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstäm-
 melse med nej-propositionens innehåll.

Sjunde Voteringen:

“Den som vill, att förslagsanslaget till Statens jernvägstrafik för år 1871 skall uppföras till samma belopp som för innevarande år, eller 4,300,000 R:dr,

röstar ja;

Den det ej vill,

röstar nej;

Vinner nej, har Riksdagen beslutat, att nämnda anslag för år 1871 skall uppföras till ett belopp af 4,200,000 R:dr.“

Sedan voteringsseklarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått att voteringsseklarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu seklarnes öppnande och uppräknning, och utföll omröstningen med 18 ja och 163 nej.

Den omröstning öfver ofvan intagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 87 ja och 25 nej; hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 18 ” ” 163 ” sammanräkningen visar 105 ja och 188 nej; varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med nej-propositionens innehåll.

Åttonde Voteringen:

“Den som vill, att Riksdagen medgifver, att en mindre jernvägsstation må å södra stambanan anläggas vid Killeberg, mellan Ousby och Elmhult och derfor ett belopp af högst 20,000 R:dr utgå af förslagsanslaget till Statens jernvägstrafik,

röstar ja;

Den det ej vill,

röstar nej;

Vinner nej, har Riksdagen icke funnit skäl bifalla förslaget om anläggning af nämnda jernvägsstation.“

Sedan voteringsseklarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått att voteringsseklarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu seklarnes öppnande och uppräknning, och utföll omröstningen med 52 ja och 125 nej.

Den omröstning öfver ofvan intagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 45 ja och 65 nej; hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 52 ” ” 125 ” sammanräkningen visar 97 ja och 190 nej;

varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med nej-propositionens innehåll.

Nionde Voteringen:

“Den som vill, att Riksdagen bifaller Kongl. Maj:ts nädiga förslag, att slutsumman af skogsinstitutets utgiftsstat, 13,100 R:dr, måtte beviljas och uppföras å ordinarie stat genom att tilläggas det för skogsväsendet

nu

nu anvisade ordinarie anslag, hvilket derigenom skulle komma att förhöjas till 351,678 R:dr 6 öre,

röstas ja;

Den det ej vill,

röstas nej;

Vinner nej, har Riksdagen, med godkännande af den för skogs-institutet föreslagna utgiftsstat, det derfor äskade anslagsbelopp, 13,100 R:dr, såsom extra anslag för år 1871 beviljat.“

Sedan voteringsseglarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått att voteringsseglarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräknning, och utföll omröstningen med 14 ja och 165 nej.

Den omröstning öfver ofvan intagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 88 ja och 25 nej; hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 14 „ „ 165 „ sammanräkningen visar 102 ja och 190 nej; varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med nej-propositionens innehåll.

Tionde voteringen:

“Den som vill, att för Luleå elementarläroverks utvidgning till fullständigt äfven på latinlinien må från och med nästa års början anvisas 2,000 R:dr till lön åt en lektor, med vilkor, att Norrbottens läns landsting, enligt sitt åtagande, från samma tid bekostar aflöning åt en lektor till och med år 1874, samt att de lärare, som för nämnda utvidgning kunna tillsättas, underkastas skyldighet att, i händelse af förändrad reglering för ifrågavarande läroverk, vid annan skola tjenstgöra,

röstas ja;

Den det ej vill,

röstas nej;

Vinner nej, har Riksdagen afslagit framställningen om nämnda läroverks utvidgning.”

Sedan voteringsseglarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att voteringsseglarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräknning, och utföll omröstningen med 80 ja och 95 nej.

Den omröstning öfver ofvan intagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren

samtidigt anställd, hade utfallit med 94 ja och 20 nej;
 hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 80 „ „ 95 „
 sammanräkningen visar 174 ja och 115 nej;
 varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverens-
 stämmelse med ja-propositionens innehåll.

Elfte Voteringen:

“Den som vill, att Riksdagen bifaller Kongl. Maj:ts nådiga framställning om anvisande af 68,000 R:dr såsom lönetillägg för examinerade folk-skolelärare,

röstar ja;

Den det ej vill,

röstar nej;

Vinner nej, har Riksdagen icke funnit skäl bifalla Kongl. Maj:ts berörda nådiga framställning.“

Sedan voteringsseglarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att voteringsseglarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräknning, och utföll omröstningen med 92 ja och 87 nej.

Den omröstning öfver ofvan intagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 34 ja och 79 nej;
 hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 92 „ „ 87 „
 sammanräkningen visar 126 ja och 166 nej;
 varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverens-
 stämmelse med nej-propositionens innehåll.

Tolfte Voteringen:

“Den som vill, att Riksdagen bifaller Kongl. Maj:ts nådiga framställning om anvisande af 15,000 R:dr såsom förhöjning i anslaget till folk-skoleväsendets utveckling och förbättring, att under de vid sistlidna riksdag bestämda vilkor af Kongl. Maj:t disponeras,

röstar ja;

Den det ej vill,

röstar nej;

Vinner nej, har Riksdagen i nämnda anslag beviljat en förhöjning af 10,000 R:dr, att under de vid sistlidna riksdag bestämda vilkor af Kongl. Maj:t disponeras.“

Sedan voteringsseglarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att voteringsseglarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes

afgifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräknig, och utföll omröstningen med 123 ja och 51 nej.

Den omröstning öfver ofvan intagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 47 ja och 63 nej; hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 123 " " 51 " sammanräkningen visar 170 ja och 114 nej; varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med ja-propositionens innehåll.

Trettonde Voteringen:

"Den, som vill att Riksdagen till undersökning och beskrifning af fäderneslandets fornlemningar m. m. för år 1871 å extra stat anvisar ett belopp af tillhoppa 5,500 R:dr,

röstar ja;

Den det ej vill,

röstar nej;

Vinner nej, har Riksdagen till nämnda ändamål för 1871 anvisat ett belopp af tillhoppa 5,000 R:dr."

Sedan voteringsedlarna blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått att voteringsedlarna för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräknig, och utföll omröstningen med 21 ja och 146 nej.

Den omröstning öfver ofvan intagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 76 ja och 31 nej; hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 21 " " 146 " sammanräkningen visar 97 ja och 177 nej; varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med nej-propositionens innehåll.

Fjortonde voteringen:

"Den som vill, att den af Kongl. Maj:t för Regementskommissarien, Kapitenen Carl Gustaf Hellberg begärda pension af 450 R:dr från Allmänna Indragingsstaten må af Riksdagen beviljas,

röstar ja;

Den det ej vill,

röstar nej;

Vinner nej, har Riksdagen icke funnit skäl omförmälda pension bevilja."

Sedan voteringsedlarna blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att vo-

teringssedlarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräknig, och utföll omröstningen med 63 ja och 100 nej.

Den omröstning öfver ofvan intagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 99 ja och 13 nej; hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 63 " " 100 "
sammanräkningen visar 162 ja och 113 nej;
varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med ja-propositionens innehåll.

Femtende voteringen:

“Den som vill, att Kongl. Maj:ts nådiga förslag om pension af 125 R:dr årligen för Fältmusikanten A. F. Westholm må af Riksdagen bifallas,
röstar ja;

Den det ej vill,

röstar nej;

Vinner nej, har Riksdagen icke funnit skäl att till omförmälda nådiga förslag lemna bifall.“

Sedan voteringsmedlarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått att voteringsmedlarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräknig, och utföll omröstningen med 93 ja och 61 nej.

Den omröstning öfver ofvan intagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 65 ja och 41 nej; hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 93 " " 61 "
sammanräkningen visar 158 ja och 102 nej;
varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med ja-propositionens innehåll.

Sextonde voteringen:

“Den som vill, att den f. d. Exekutionsbetjenten Nils Råström föreslagna pension, 220 R:dr, må af Riksdagen beviljas, att från och med innevarande år utgå,
röstar ja;

Den det ej vill,

röstar nej;

Vinner nej, har Riksdagen icke funnit skäl omförmälda pension bevilja“.

Sedan voteringsmedlarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att voteringsmedlarne för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräknig, och utföll omröstningen med 61 ja och 105 nej.

Statens allmänna behof — och således att af vinstsumman, 1,642,930 R:dr 94 öre, för år 1869 skola anvisas 1,232,198 R:dr 21 öre — och återstående 25 procent reserveras åt banken; samt att den således anvisade summan skall under år 1871 å tider, som Banko-fullmäktige ega bestämma, till Riksgälds-kontoret öfverlemnas.“

Sedan voteringssedlarne blifvit aflemnade samt en sedel aflagd och förseglad, äfvensom underrättelse från Första Kammaren ingått, att voteringsmedelarna för den omröstning, hvarom här vore fråga, jemväl derstädes afgifvits, företogs nu sedlarnes öppnande och uppräknning, och utföll omröstningen med 46 ja och 136 nej.

Den omröstning öfver ofvan intagna voteringsproposition, som, enligt nyss ankommet och nu uppläst protokoll, blifvit af Första Kammaren samtidigt anställd, hade utfallit med 108 ja och 7 nej; hvadan, då dertill läggas Andra Kammarens röster, eller 46 „ „ 136 „ sammanräkningen visar 154 ja och 143 nej; varande alltså beslut i denna fråga af Riksdagen fattadt i öfverensstämmelse med ja-propositionens innehåll.

§ 3.

Bordlades Lag-Utskottets nu inkomna Utlåtanden:

N:o 18, i anledning af Andra Kammarens återremiss af första, andra och tredje punkterna i Lag-Utskottets Utlåtande N:o 10, angående skyldigheten att bygga prestgård och tiondelada;

N:o 19, i anledning af väckt motion om tillägg till Kongl. Stadgan den 9 November 1866, angående skiftesverket i riket; och

N:o 20, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition angående ändringar i §§ 45, 46 och 47 af Kongl. Förordningen om kommunalstyrelse i Stockholm.

§ 4.

Ledighet från riksdagsgörömlen beviljades:

Herr Martin från den 28 Mars under 14 dagar

„ Sahlström från den 30 Mars under 14 dagar och

„ Åke Andersson från den 2 April under 14 dagar, hvarjemte

„ Lithner erhöill 14 dagars förlängning af den ledighet som blifvit honom förut beviljad.

Kammarens ledamöter åtskiljdes kl. $\frac{3}{4}$ 3 e. m.

In fidem
H. Husberg.

Rättelser:

Sid. 216, rad. 21 nedifr. står: blir — läs: blifva.
„ „ „ 20 „ „ kländrar — „ kländra.